
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

03 О6.ЛОЯ4 г. Казань

БОЕРЫК

^50

Об итогах Республиканских лично
командных соревнований по 
судомодельному спорту среди 
обучающихся (младшая возрастная 
группа)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 07.02.2024г. №48 «О проведении Республиканских 
лично-командных соревнований по судомодельному спорту среди обучающихся 
(младшая возрастная группа)» с 10 по 11 февраля 2024 года совместно 
с МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан проведены Республиканские лично-командные 
соревнования по судомодельному спорту среди обучающихся (младшая возрастная 
группа) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 48 обучающихся из 12 образовательных 
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, 
Зеленодольского, Кукморского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Сабинского 
муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный и Московский 
районы), Набережные Челны) и 1 субъект Российской Федерации (Республика 
Удмуртия).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций- 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Считать прошедшими Республиканскую образовательную стажировку на 
тему: «Перспективы развития судомодельного спорта в Республике Татарстан на 
примере сборки элементов пластиковых моделей F4-C. F4-B, F4-A» для педагогов 
дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные



общеразвивающие программы дополнительного образования по направлению 
«Судомоделирование» в объеме 8 ущ'чаров следующих специалистов согласно 
прилагаемому списку. / \

4. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района республики Татарстан Р.Г.Иминовой, 
директору МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» 
Рыбно-Слободского муниципального района/Республики Татарстан Р.Б.Замалиеву 
за работу по подготовке и организации Соревнований.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В .Цыганову. / /

Директор А.М.Зиновьев
// аз <4/ > / 'г



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от &W 2024 г.

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту 

среди обучающихся Республики Татарстан (младшая возрастная группа)

Личный зачет

Класс моделей ЕК-600

Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Садовский Дмитрий, МКОУ Алнашский Дом детского 
творчества Удмуртской Республики, педагог Кондратьев Виталий Николаевич;

Диплом за 3 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей ЕН-600

Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Нигматуллин Амир, МБОУ «Болыпешинарская средняя 
общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» педагог Мухутдинов Фанзир 
Якубович;

Диплом за 3 место - Митрофанов Кирилл, МБОУДО «Станция юных 
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль 
Мугтасимович.

Класс моделей EL-600

Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 3 место - Игнатьев Ярослав, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Елисеев Владимир Иванович.



Класс моделей F-2-Ю

Диплом за 1 место - Вагизов Марат, МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 2 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Елисеев Владимир Иванович;

Диплом за 3 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей F-FPV

Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Елисеев Владимир Иванович;

Диплом за 3 место - Митрофанов Кирилл, МБОУДО «Станция юных 
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль 
Мугтасимович.

Класс моделей ECO-Expert-mini

Диплом за 1 место - Егоров Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагоги: Мусин Альберт 
Робертович, Фаттахов Ильдар Русланович;

Диплом за 2 место - Хузягалиев Раиль, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагоги: Мусин Альберт 
Робертович, Фаттахов Ильдар Русланович;

Диплом за 3 место - Тимбиков Риназ, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагоги: Мусин Альберт 
Робертович, Фаттахов Ильдар Русланович.

Класс моделей F-4-A

Диплом за 1 место - Сайфуллин Риналь, МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 2 место - Гатауллин Ислам, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 3 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.



Класс моделей F-4-C

Диплом за 1 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 2 место - Сайфуллин Риналь, МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 3 место - Галиева Эльвина, МБОУ «Лесхозская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Исмагилов Айдар Айратович.

Командный зачет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 3 место - команда МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович.



Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
№ 255 от 3-Сб.

Список образовательных организаций - участников
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту 

среди обучающихся Республики Татарстан (младшая возрастная группа)

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа 

им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Лесхозкая средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;

Организации дополнительного образования детей (10):
- МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества Удмуртской Республики;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества № 5»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ Д от ОЗ

СПИСОК 
участников Республиканской образовательной стажировки 

на тему: «Перспективы развития судомодельного спорта в Республике Татарстан 
на примере сборки элементов пластиковых моделей F4-C, F4-B, F4-A» для педагогов 

дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные 
общеразвивающие программы дополнительного образования 

по направлению «Судомоделирование»

- Бадыкшанов Наиль Мугтасимович, директор МБОУДО «Станция юных 
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан;

- Ваккасов Фанис Кутдусович, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;

- Елисеев Владимир Иванович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Зиадуллина Ляйсан Ридовна, методист ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы»;

- Исмагилов Айдар Айратович, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- Кондратьев Виталий Николаевич, педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества Удмуртской Республики;

- Лаврентьев Валерий Павлович, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан»;

- Макарова Алина Ринатовна, заведующая отделом технической 
направленности ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»;

- Мусин Альберт Робертович педагог дополнительного образования 
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества 
№5»;

- Мухутдинов Фанзир Якубович, МБОУ «Болыпешинарская средняя 
общеобразовательная школа А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- Намаев Румиль Рафаэлевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Рязанов Валерий Викторович, главный судья соревнований, г.Казань;
- Садриев Ренат Наилевич, судья соревнований, г.Казань;



- Уткина Елена Евгеньевна, методист ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы»;

- Фаттахов Ильдар Русланович, педагог дополнительного образования МАУ 
ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5»;

- Шарафутдинов Ильшат Бадрутдинович, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 
им. В.П.Чкалова» г.Казани;

- Ямалов Тахир Мунирович, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан.


